
   

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

 

 

 

 

Муниципальный совет  

Яковлевского района  

   (сорок третье заседание  совета второго созыва) 

                                                   

РЕШЕНИЕ  

  

          04 сентября 2017г.                                                                               № 5 

 

 

О безвозмездной передаче имущества, 

находящегося в муниципальной 

     собственности Яковлевского района в  

     муниципальную собственность городского  

     поселения «Город Строитель» 

  

 

 

    В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,                 

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального района «Яковлевский район» Белгородской области,  

Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной 

собственностью Яковлевского района, утвержденным решением 

Муниципального совета от 14.03.2008г. №9, в связи с тем, что городское 

поселение «Город Строитель» является правообладателем имущества, 

переданного в соответствии с решением Муниципального Совета 

Яковлевского района №6 от 28.12.2015г. «О безвозмездной передаче 

имущества муниципального района «Яковлевский район» в муниципальную 

собственность городского поселения «Город Строитель», Муниципальный 

совет района,  решил: 

1. Передать безвозмездно в муниципальную собственность городского 

поселения «Город Строитель»  муниципального района «Яковлевский район» 

Белгородской области земельный  участок площадью 18177 кв. метров, с 

кадастровым номером 31:10:1008009:22. Категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное использование: рекреация (размещение 

зооуголка), расположенный по адресу: Белгородская область, Яковлевский 

район, г. Строитель, урочище Маршалково,  кадастровой стоимостью 2 млн. 

528 тыс. 57 руб. 16 коп.,  принадлежащий на праве собственности 

муниципальному району «Яковлевский район» Белгородской области. 

  



 

 

 2 

2. Отделу по управлению муниципальными земельными ресурсами 

администрации района (Шмакова О.И.) осуществить передачу недвижимого 

имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в установленном 

законодательством порядке. 

3. Рекомендовать администрации городского поселения «Город 

Строитель» Яковлевского района (Нестеров В.П.) обеспечить прием и 

контроль за использованием и сохранностью передаваемого имущества. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета района по экономическому 

развитию (Волобуев В.В.) и исполняющего обязанности заместителя главы 

администрации района по экономическому развитию и правовым вопросам 

Бондаренко Р.Н 

 

 

 

         Председатель 

Муниципального совета района            Е.А.Говорун 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


